N. 10. De differentiis Philosophorum, & diversis eorumdem Principiis. Dogmatum Fidei Christianae cum Hypothesi nostrae de Moribus concordia. Eiusdem cum Doctissimi Jansenii doctrina comparatio. Ubi etiam obiter disquiritur, An Virtutes & Bona, quae dicuntur Opera Gentilium, mera sint Peccata? Singularis Justinii Martyris de aeterna Socratis salute ventilatur Opinio. De antiquorum quorundam studio, qui Theologiam Judaeorum & Christianorum cum Gentilium Philosophia componere voluerunt.

N. 11. De Finibus constituendis dissertatio Theologica, qua imprimis disquiritur, An ab Ethicis vel Christianis sit peccatum, quoties Actionum Moralium Finem posuerunt Felicitatem propriam? Negativa sententia defenditur; Sanctosq; in Sacra Pagina laudatos ad propriam felicitatem collimasse. Jansenius obiter animadversus, ubi dicit, Deum absolute diligendum absque omni nostri respectu. Auctoris contra Jansenium duplex funiculus, Gloria Dei, & Salus propria. Quomodo Gloria Dei ulterior finis quam sui felicitas constituitur: ita ut sui felicitas medium ponatur ad gloriam Dei procurandam, quod pluribus exemplis clare illustratur. Quod plures esse possint fines, quibus ad eandem honestam actionem sapiens moveatur.

## Syllabus Operis.

*moveatur. Ita Temperantia fines inter Philosophos, ut sit & mens sana, & corpus sanum. Ita inter Christianos, quod gloria Dei & propria felicitas, quamvis seorsim sine subordinatione sibi invicem sumantur, possint per modum cause finalis appetitum movere. Gloriam autem suam & felicitatem nostram cum Deus conjunxerit, humano ingenio non esse separanda.* 69

**Num. 12.** *An in intentione recte viventis sit ut Voluptate fruatur, qua in statu est, an eâ qua in Motu, cum ad virtutem se accingit? Ultra Voluptas sit majus bonum? Et quodnam sit ex Virtutis Moralis operatione summum Bonum? An plura esse possint per se Bona? Summum absolute Bonum solummodo in divina beatitate reperiri. Hobbii Philosophemata de Felicitate male cum veteribus convenire.* 78

**N. 13.** *Disputabilis Opinio, Quod per Έρησυναρ Aristoteles Voluptatem in Motu, tantopere à Veteribus celebratam, intellexerit.* 83

**Num. 14.** *Epicurus an Aetionum Moraliùm Animi statuerit, aut Corporis, vel ad corpus aliquo modo relatam Voluptatem? Obiter Cicero & Plutarchus contra Gassendi opprobria vindicantur. Seneca sane Epicureus in questione de Finibus quid sensit?* 88

## CAP. II. De Lege Naturæ.

**Num. 1.** *De Legis Natura existentia Dissertatio.* 104

**N. 2.** *Generalis Legis Natura, ex causis effectisq; descriptio.* 116

**N. 3.** *Quod Ethnici dictamina humane Rationis se sequi oportere fatebantur, tanquam veram Naturæ Legem, & obligatoriam vivendi Regulam, Philosophorum Gentilium Testimonia.* 118

**N. 4.** *De Thomæ Hobbii, Anonymi Theologopolitici, Samuelis Puffendorffii, Joannis Veldeni, aliorumque sententiis circa Legis Naturæ existentiam; & ad eorundem Objectiones brevis Responsio.* 122

**N. 5.** *An recte Hobbiius, Hobbianiq; statuerint, statum Naturæ, Belli omnium in omnes esse statum?* 126

**N. 6.** *Principia Moralia Anonymi Theologopolitici cum Veterum doctrina comparantur. præsertim in hac Quaestione,*

## Syllabus Operis.

- one, An homini naturaliter competat Jus, ex legibus Appetitus, non Rationis, vivere? 143
- N. 7. *Sententia Veterum iis adversaria, qui non per se collendas esse Virtutes volunt, sed ex Utilitate Officia metuntur.* 152
- N. 8. *Ubi disquiritur, quanam inter veteres Philosophos & Novatores, de Fine & Principiis Actionum Moralium, sit discrepantia. Contra Novatores legum Natura existentia defenditur. Antiquior Carneadis, recens Thomæ Hobbii, Anonymi Theologopolitici, aliorumque Hobbianorum Hypotheses convelluntur.* 159
- N. 9. *Samuelis Puffendorffii, Professoris in Jure Natura apud Regem Sueciæ, fundamenta Ethica examinantur; cum Veterum Hypothesi, tam à nobis quam à Doctissimo Cumberlandio explicata & confirmata, comparantur.* 164
- N. 10. *De Juris Natura fontibus. Quod Societatis appetitus & custodia, Naturalis Juris fontes unici, non recte statuuntur.* 171
- N. 11. *An Regula hæc, Sic erga unumquemque agas, quomodo tecum agi velis, si ipse in eo fueris statu, in quo est ille quicum agis, sit sufficiens ad dirigendum hominem in omnibus vite communis circumstantiis ad bene agendum.* 179
- N. 12. *De Morum post mentis voluptatem principiiis, Juris & Justitiæ fontibus, legibus Originariis, vel singularibus Natura Humana Placitis. Quanam sint? Quibusq; factis acquiescat Natura Hominis, finemq; sibi præstitutum Tranquillitatem Animi ejusque delectationem acquirere studeat. Obiter de Obligatione ad utrumq; Jus, Divinum scil. & Humanum, hominibus ex sui amore derivanda.* 182
- N. 13. *Quod principia modo memorata cum principiiis Juris in vulgari Jurisprudencia definitis, justa adhibita generalium in Jure dictionum interpretatione, optime conveniant.* 185
- C A P. III. De primo Morali Placito, seu prima speciali Naturæ Lege, De Innocentia ad Innocentes extendenda,**
- N. 1. *Ubi Gentilium Testimonia recensentur, quibus probatur*  
cum

## Syllabus Operis.

- eum in boneste & turpiter agere ex communi hominum sententia, quisquis Innocentem laeserit.* 191
- N. 2. *De speciebus peccatorum contra primum Natura Placitum, De Innocentia ad Innocentes extendenda.* 195
- N. 3. *Quod noxe inferenda species modo memorata divino in sacris Bibliis interdicto sint subjecta: & proinde quod dicta nostra in hoc capite Hypothesis tam Justitia Divina quam Civilis Romanorum Jurisprudencia suffragio comprobetur.* 200
- N. 4. *De Quasi-deliictis in Jure Civili. Ostensa obiter Juris Divini in Rep. Hebraeorum Analogia.* 206
- N. 5. *De aliis etiam quasi-deliictis, qua ex Jure partim Civili, partim ex vera Philosophia & Christiana Religione dignoscuntur, Placito Natura de Innocentia ad Innocentes extendenda repugnantia.* 211
- N. 6. *Ratio ex hoc Placito petita, cur Parentes de futura liberorum felicitate solliciti esse debeant.* 213
- N. 7. *De Ἀρπαρροφαιῶν, & immanibus, prout in Historia tam veteri quam nova exhibentur, quarundam Gentium ritibus. Quod leges de Religione ipso fonte differant à legibus de Moribus; adeo ut diversitas rituum in Religionibus, diversitatem notionum in argumentis Moralibus non arguat. De furtis lege permissis, latrocinii usu receptis, communi item diffidentia, ceterisq; exemplis qua adversari videntur conclusioni sensum Obligationis ad Innocentiam in Natura humana positum statuenti. In quorum singulis quaritur quatenus fides historiis adhibenda, & qua ratione dicta Morum phenomena cum praesenti Hypothesi conciliari possint & debeant.* 214
- N. 8. *Quod ex hoc dictamine non cogamur innocentes nos erga brutum genus prestare. De contrario dogmate apud Pythagoreos aliosq; recepto, idq; potissimum ex μυστηρίοις perperam credita.* 226
- N. 9. *Limitatio Juris, quo tenemur neminem malo afficere, ab innocentia petita, ubi perpetua ratio Domini, ejusq; defendendi jus, etiam cum damno nocentium, exponitur.* 228
- N. 10. *Quo primum temporis articulo inter noxios sint habendi homines; An scil. ubi primus apparuit male faciendi*

- ciendi conatus, an non nisi peracto demum facinore, an cum intenderint damnum, an potius cum damnum dedervint? Obiter ostenditur, quod Fides Christiana sententiam confirmet que docet, voluntatem male faciendi reatum inducere. 230
- N. 11. An suspicio damni ab alio imminentis sufficiens sit causa ut alteri alter nocere incipiat? 234
- N. 12. Quaritur, quomodo nos timebimur, cum rationabiliter metuamus, ne ab alio aliquo ledamur, si non removere personam suspectam insequentemque noxam damno dato liceat. 236
- N. 13. Cum periculum jam instet, quomodo metuens se gerere debeat. 237